
ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 сентября 2014 года № 552 

О внесении изменений и дополнения в постановление 

Правительства Кыргызской Республики "Об определении мер по 

безопасности в области ветеринарии, карантина растений, 

эпидемиологии, санитарии и экологии" от 30 декабря 2006 года № 

901 

В целях обеспечения фитосанитарной безопасности на территории 

Кыргызской Республики, в соответствии со статьями 10, 

17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве 

Кыргызской Республики", статьей 21 Закона Кыргызской Республики "О 

карантине растений" Правительство Кыргызской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об 

определении мер по безопасности в области ветеринарии, карантина 

растений, эпидемиологии, санитарии и экологии" от 30 декабря 2006 года 

№ 901 следующие изменения и дополнение: 

- в Положении по оценке соответствия объектов и обеспечения мер 

безопасности в области ветеринарии, карантина растений, эпидемиологии, 

санитарии и экологии в Кыргызской Республике, утвержденном 

вышеуказанным постановлением: 

в приложении 2 к указанному Положению: 

- название изложить в следующей редакции: 

"Перечень вредителей, болезней и сорняков, имеющих карантинное 

значение для Кыргызской Республики"; 

- пункт 27 раздела "А. Вредители" после слов "Monochamus spp." 

дополнить словами ", за исключением Monochamus galloprovincialis"; 

- пункт 7 позиции "Бактериальные" раздела "Б. Болезни" признать 

утратившим силу; 

- в главе "А2. Карантинные организмы, ограниченно распространенные 

на территории Кыргызской Республики": 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

"4. Черно-бронзовый сосновый усач Monochamus galloprovincialis"; 



- дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

"7. Ожог плодовых деревьев Erwinia amylovora (Burill.)Winslow et al". 

2. Министерству сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской 

Республики и Государственной инспекции по ветеринарной и 

фитосанитарной безопасности при Правительстве Кыргызской Республики 

принять меры, вытекающие из настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в 

законную силу международного договора о присоединении Кыргызской 

Республики к Договору о Евразийском экономическом союзе. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

отдел агропромышленного комплекса и экологии Аппарата Правительства 

Кыргызской Республики. 

  

Премьер-министр Дж.К. Оторбаев 

  

  

 


